Sequencialmente o Senhor Presidente solicitou à Senhora Secretária que fizesse 
a leitura das matérias constantes na Ordem do Dia, conforme segue: PROJETO DE LEI 
Nº 121/2021, de autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre abertura de crédito 
especial no valor de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), destinado a 
custear despesas da Secretaria Municipal de Saúde e dá outras providências.  
(Discussão única). PROJETO DE LEI Nº 122/2021, de autoria do Executivo Municipal, 
que altera a redação do art. 1º da Lei Ordinária 4.643, de 20 de julho de 2016, que

[...]

autoria do Executivo Municipal, que institui o Fundo Municipal de Desenvolvimento 
Urbano e Social e dá outras providências.  (Discussão única). PROJETO DE LEI Nº 
111/2021, de autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre abertura de crédito 
especial no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), destinado a custear 
despesas da Secretaria Municipal de Saúde e dá outras providências. (2ª Discussão). 
Os pareceres das comissões permanentes referentes ao Projeto de Lei nº 111/2021 foi 
apreciado e aprovado em sessão anterior. Os Projetos de Lei nº 121, 122 e 125/2021